Nostrāq; conticuit uirtus, his finibus olim  
Culta dū patribus bene laus & cognita uestris.

An cæcus quisquam est adeò , tyrannida qui nō  
Cernat , & illachrymās fortē non ploret incris  
Nunc Christi populi? quondam quis anguine fuso,  
Principis ausus erat leges per mille pericla  
Afferere, & forti defendere peccatore famam.

At iam cuncta silet, Christi stupet inscia turba,  
Omnia Roma tenet, uictrix tenet omnia Roma.  
Ex ouī sequitur graueolēs quō duxerit hircus.  
Turba sacerdotum gestit, Poecana canentum.  
Applaudunt armis proceres certare parati,  
Atonui subdunt sœui sua colla tyrannti,  
Romanusq; trahit captiuum Sisyphus orbem.

Vincimur, & frustra quisquam te Christe uocarit,  
Nam q; silet tua nunc etiam sapientia, nec se  
Ferratae quisquam potis est opponere pugnæ.

O fortē te frustra habitā Germania, quæ nūc  
Crateras inter iubantia prælia misces,  
Summa cui in magna uacuanda fama diota est.  
Teutones heu docti nimium, nimiumq; sagaces  
Eloquentio famam petere, & rem ducere uerbis.

Quid memorem uicinorum ludibria regum  
Facta tibi, liber quæ nunquam Teuto tulisses?  
Produnt Pontifici sanctum ius, sceptrāq; Christi,  
Carlus, Franciscus, Tusca potiantur ut urbe.  
Hanc sibi mercedem nostra pro cæde reposcunt,  
Pontifici

Pontifici & scelus hoc renouato fœdere firmant,  
Concelerantq; suas in soni sanguine dextras.

Passim ambusta truci spectes pia corpora flama,  
Insani pale pedentia, qui tibi Christe  
Thuris odorati nidor gratissimus esto.

Nos, quod delirant Reges, plectemur Achiui,  
Libertas quoniam siluit Germana tot annis.

Imperium Gallus uerbis auroq; licetur,  
Eſeq; uenalem prorsus nunc Teutona credit.  
Occupat antiquas ueteris decus imperij urbes  
Cæsar, quasq; augere decet, proscribit & aufert.  
Iam quem coelestis contra nos ultio bello  
Suscitat, & mittit populantem cuncta Mahmetū,  
Hunc Cæsar passim laniantem uiscera Christi  
Neglit: at Gallus sibi fœdere iungit eundem.  
Iusq; illis facere hæc, nobis sed diccre non est?  
Dicere sed fas est, quicquid prius acta loquuntur.  
Est fas, insanos armis & uoce tyrannos  
Perdere, autanti patriæ sucurrere fas est.  
Nec quisquam per nos tamen impia ad arma uoca  
Sed iusto pia Libertas cano classica bello. (tur,  
Namq; armis iustis iniusta repellere iustum.  
Pro paruo gnato, dulci pro coniuge, Teuto,  
Pro pietate deum, sanctis pro legibus equi,  
Fortia nil dubitans ciuis bonus induit armæ.

Tales Libertas imo de pectore questus  
Teuto dedit, uultu manibusq; ad sidera uersis,